М.І. Гулак був справжнім поліглотом, добре знав усі основні європейські мови і багато східних. *Данило Мороз*, який у Тифлісі знав Гулака, бував і в його бібліотеці — *“маленькій бідній кімнаті, заваленій книгами мовами чи не всіх народів земної кулі”*.

Помер Микола Іванович Гулак у Гянджі 26 травня (7 червня) 1899 року, там і похований. Поховання до нинішнього дня не збереглося.

Рідкісний, різнобічний талант, який був у М.І. Гулака, за належних умов міг би зробити з нього видатного вченого світового рівня. Доля розпорядилася інакше, і, за винятком короткого періоду, йому довелося бути вчителем у провінційних гімназіях, де на його наукові захоплення дехто дивився як на дивацтва.